ПРОТОКОЛ № 2
заседания Дисциплинарного комитета Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация строительных компаний «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ»
(далее по тексту Партнерство)
г. Москва                                                                                                  «18» июня 2010 г.

Место проведения заседания - г. Москва, ул. Коминтерна, дом 7, корп.2, офис 209.
Время проведения заседания 12-00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель дисциплинарного комитета - Кустова  Оксана Анатолиевна

Члены Дисциплинарного комитета:
Трошина Елена Васильевна
Дмитриев  Ярослав Викторович
Ведение протокола поручено Трошиной  Елене Васильевне

ПРИГЛАШЕНЫ:
Члены НП «Саморегулируемая организация строительных компаний «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ»:
ООО «ДСК-Русинком» в лице Генерального директора Хафизова С.В.
ООО «Центрэнергострой» в лице Генерального директора Малахова И.В.
ООО «СМУ Строитель-Сервис» в лице Директора Косякова В.А.
ЗАО  «РОСТЭК-Курск»  в лице Директора Бардаша О.В.

Повестка дня:
Рассмотрение вопроса о наложении дисциплинарного взыскания на вышеуказанные пригашенные на заседание юридические лица членов НП «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ», в связи с нарушением порядка оплаты членских взносов.

Работа по повестке дня:
Председатель комитета отметил, что приглашенные юридические лица члены СРО оповестили его по телефону о невозможности присутствия их на заседании дисциплинарного комитета и попросили вынести решение заочным путем.
Информация принята к сведению.
Далее председатель комитета изложил, что  в течении трех месяцев ООО «ДСК-Русинком», ООО «Центрэнергострой», ООО «СМУ Строитель-Сервис» и  ЗАО «РОСТЭК-Курск» не оплачивают членские взносы, что является нарушением требования законодательства РФ и на основании п.3.5 Правил дисциплинарного воздействия «Саморегулируемой организации строительных компаний «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ». В отношении данных юр лиц могут быть применены меры дисциплинарного воздействия.
На сегодняшний день ООО  «Центрэнергострой», ООО «СМУ Строитель-Сервис» и  ЗАО  «РОСТЭК -Курск» после устного неоднократного предупреждения оплатили задолженности по членским взносам.
Исключение составляет ООО «ДСК-Русинком», который до настоящего момента не погасил задолженность по членским взносам.
На сновании данной информации председатель комитета предложил применить следующие меры дисциплинарного воздействия:

1. К ООО «Центрэнергострой» вынести ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ о недопустимости несвоевременной уплаты членских взносов в дальнейшем

2. К ООО «СМУ Строитель-Сервис»  вынести ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ о недопустимости несвоевременной уплаты членских взносов в дальнейшем

3. К ЗАО «РОСТЭК-Курск» вынести ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ о недопустимости несвоевременной уплаты членских взносов в дальнейшем

4. К  ООО «ДСК Русинком» – вынести ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ о возможности применения к нему меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов СРО в случае непогашения задолженности по уплате членских взносов до 23 июня 2010 г. , а также о недопустимости несвоевременной уплаты членских взносов в дальнейшем

Голосовали «ЗА» единогласно.
Решение принято.
	Председатель комитета
	О.А. Кустова

	Члены комитета
	Е.В. Трошина
Я.В. Дмитриев